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Kondunkturtendensene i august  1961

(Forrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 26, 1961)

De oppgaver som er kommet inn siden juni - da siste konjunkturrapport ble

skrevet viser at oppgangen i Sambandsstatene fortsetter og nå har en betydelig

styrke. Den samlede industriproduksjonen har vært i rask vekst siden mars i år og

nådde i juli opp over toppnivået fra siste hOykonjunktur. Oppgaver over brutto-

nasjonalproduktet viser at den samlede produksjon av varer og tjenester i 2. kvar-

tal i år godt og vel hadde passert rekordnivået for ett år tilbake. Det er særlig

Okingen i de offentlige utgifter og i den private bygge- og anleggsvirksomheten,

sammen med omslaget fra betydelig lagerreduskjon i fOrste kvartal til svak lager-

Oking i annet kvartal, som har fOrt til stigning i den samlede produksjonen.

Næringslivets investering i fast realkapital som hittil ikke har vist noen Øking,

kan ventes å ville få noe større omfang i månedene framover, men vil neppe nå opp

til fjorårsnivået fOr mot slutten av året. Oppgaver over de private inntekter og

verdien av detaljomsetningen tyder på at det private konsumet er i ferd med

komme sterkere med i oppgangen. Dette vil ventelig bidra til A stimulere nærings-

livets lageretterspOrsel, som på tross av en viss Øking de siste måneder, har vært

langt svakere enn under forrige konjunkturoppsving. De større forsvarsbevilgninger

som nå er vedtatt, vil også komme til a trekke i ekspansiv retning. Alt i alt

skulle utviklingen i etterspOrselen, sammen med rommelig produksjonskapasitet og

lett tilgang på ledig arbeidskraft, gi grunn til a vente fortsatt sterk produk-

sjonsvekst i tiden framover.

Storbritannia har produksjonsveksten vært svak i den senere tid, på

tross av at etterspOrselen etter konsum- og investeringsvarer har vært stigende.

Til en viss grad har dette sammenheng med svikt i lageretterspOrselen. Men an-

strengt produksjonskapasitet og mangel på arbeidskraft i næringer med stigende

etterspOrsel er også en del av forklaringen. Dessuten har britisk industri for

tiden store vansker med å øke sin eksport, blant annet fordi kostnadsOkinger har

fOrt til en konkurransemessig svak stilling i mange markeder. Allerede fOr de

siste tilstrammingstiltakene i Storbritannia ble gjennomført, var det tegn til en

viss avslapning i etterspørselen etter konsum- og investeringsvarer. De nye til-

takene som ble gjennamfOrt i slutten av juli med diskontoforhOyelse fra 5 til

prosent, 10 prosents øking i de fleste indirekte skatter og Øking i bankenes

tvungne innskottsreserver, kan ventes å ville dempe den innenlandske etterspOrselen

ytterligere. Utsiktene til produksjonsstigning i den nærmeste tiden framover må

derfor bedOmmes som avgjort mindre lyse nå enn for noen måneder siden.
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I Vest-Europa ellers er konjunktursituasjonen fortsatt preget av stigende

produksjon og etterspOrsel. I Frankrike ser det ut til A ha kommet større fart

i oppgangen i de siste måneder. I Vest-Tyskland har imidlertid presstendensene i

Økonomien avtatt merkbart fram gjennom vår- og sommermånedene. Der er nå veksten

i industriproduksjonen svakere enn omkring årsskiftet, og tilgangen på nye ordrer

har falt raskt i lOpet av våren.	 Det er særlig tilgangen på we ordrer for

kapitalutstyr som har avtatt i den siste tiden. Som fOlge av det meget anstrengte

arbeidsmarked har de private inntekter fortsatt A stige, og det private konsum

har etter alt å dømme fulgt med i oppgangen. Eksporten ligger fortsatt godt over

fjorårsnivået, men også her tyder de siste oppgaver over ordretilgangen på en viss

avslapning i etterspOrselen.

Sambandsstatene lå den sesongjusterte indeks for den

samlede industriproduksjonen i juli 10 prosent over bunnivået i februar i år og

1 prosent over rekordnivået i januar 1960. Stigningen i juli var om lag 2 prosent.

Produksjonen av konsumvarer nådde opp over produksjonsrekorden fra juni i fjor, og

det var ellers stigning i produksjonen både for varige og ikke-varige varer.

Produksjonen i stålindustrien lå i juni på omtrent samme nivå som i mai. I lOpet

av juli gikk kapasitetsutnyttingen ved stålverkene ned fra 70 til 64 prosent.

Nedgangen var sesongmessig og en god del svakere enn for ett år siden. Bil-

produksjonen som siden mars i år stort sett har utviklet seg tilfredsstillende,

lå i juli ca. 8 prosent under fjorårsnivået. Bruttonasjonalproduktet - sesong-

justert Økte med ca. 3 prosent fra 1. til 2. kvartal og lå nesten 2 prosent over

den tidligere rekorden i 2. kvartal i fjor.

Arbeidsledigheten Økte i juni med 800 000 til i alt 5 1 6 millioner arbeids-

lOse, men samtidig Økte den samlede sysselsetting med nesten 2 millioner til 68,7

millioner sysselsatte. Begge tall var ny etterkrigsrekord for juni. I juli gikk

både sysselsetting oF arbeidsledighet noo ned, og den sesongjusterte arbeidsledig-

hetsprosent steg fra 6,8 i juni til 6 1 9 i juli.

De private inntekter har siden konjunkturbunnen i februar i år og fram til

juni Okt med 2,6 prosent, samtidig som verdien av detaljomsetningen har steget med

2 1 8 prosent. De tilsvarende vekstrater for perioden februar-mai var henholdsvis

1,8 prosent og 1,7 prosent.

Verdien av næringslivets investeringer i fast kapital (sesongjustert) lå

både i 1. og 2. kvartal i år, ffOlge en undersOkelse i april-mai, ca. 5 prosent

under fjorårsnivået. Det regnes nå med en Øking på et par prosent i 3. kvartal

i forhold til de to foregående kvartaler. Verdien av varelagrene i industri og

handel gikk opp med 100 mill. % både i april og i mai. Dette var en vesentlig

svakere oppgang enn i de to fOrste måneder av forrige oppgangsperiode da Økingen

var henholdsvis 600 millioner log 1 milliard Or.
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Verdien av nye ordrer til industrien Økte i mai med vel 2 prosent. Under

forrige konjunkturoppgang var økingen - 2 måneder etter vendepunktet - vel 3

prosent. Verdien av den samlede bygge- og anleggsvirksomhet (sesongjustert) var

like stor i juni som i mai og lå i begge måneder ca. 2 prosent over nivået på

samme tid i 1960. ForelOpige oppgaver tyder på stigning igjen i juli. Tallet på

igangsatte boligbygg som har Okt betydelig fra årsskiftet og fram til mai, lå i

juni vel 6 prosent over mai-nivået, når en tar hensyn til normale seongvariasjoner.

I Storbritannia steg den sesongjusterte indeks for indu-

striproduksjonen med knapt 1 prosent i april. Fra april til mai var det ingen

endring i indekstallet. I lOpet av snart 1 1/2 år har industriproduksjonen Okt

med bare litt over 2 prosent. Arbeidsledigheten som nå er lavere enn på mange år,

falt i juli, men nedgangen var noe mindre enn for ett år siden. Tallet på ledige

plasser Økte, men ikke fullt så sterkt som i juli i fjor.

De samlede lOnnsinntekter har i lOpet av ett år Okt med rundt 8 prosent.

Verdien av detaljomsetningen har i samme periode Okt med ca. 5 prosent, men i

oppgavene over detaljomsetningen er ikke medregnet salg av motorkjøretAyer og

personlige tjenester. I lOpet av juli steg verdien av detaljomsetningen (sesong-

justert) med ca. 3,5 prosent. Det meste av Økingen fant sted i ukene like fOr de

siste tilstrammingstiltak ble gjort kjent.

Sesongjusterte oppgaver over utenrikshandelen viser at verdien av vare-

importen holdt seg uforandret fra mai til juni. Verdien av vareeksporten Økte

imidlertid fra det uvanlig lave mai-tallet som var påvirket av arbeidskonflikter

i havnene. Underskottet i varebyttet overfor utlandet gikk ned fra 82 mill. E i

mai til 41 mill. Z i juni. De nye tilstrammingstiltak i Storbritannia, som vil

virke til å dempe den innenlandske etterspOrsel, tar i fOrste rekke sikte på A

redusere underskottet i vare- og tjenestebyttet med utlandet. Den kraftige dis -

kontoforhOyelsen vil trolig også virke til A bremse valutautstrOmmingen som har

vært betydelig i de siste måneder. I juli sank de britiske valutareserver med

114 millioner L. Den sterke nedgangen var dels resultat av at Bank of England

kjøpte betydelige pundbeløp fra andre sentralbanker i Vest-Europa.

I Vest-Tyskland la industriproduksjonenijuni vel

prosent over nivået for ett år siden. Vekstraten var om lag like sterk som i de

to foregående måneder, men sesongjusterte tall viser at produksjonsstigningen

siden januar i år har vært svakere enn i tiden fOr årsskiftet.

Arbeidsledigheten holder seg fortsatt på et rekordmessig lavt nivå, og

i juni ble det registrert knapt 100 000 arbeidslOse. Tallet på ledige plasser

gikk som vanlig opp i juni, men ikke fullt så sterkt som på same tid i fjor.

LOnnstakernes inntekter har fra midten av 1960 Okt med om lag 12 prosent.

Verdien av detaljomsetningen lå i mai og juni, sett under ett, vel 9 prosent
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over nivået for ett år siden, mot vel 8 prosent over fjorårsnivået i perioden

mars-april. Tilgangen på nye ordrer til industrien har avtatt jevnt siden januar-

februar og lå i mai-juni, sett under ett, bare 1 prosent over fjorårsnivået.

I investeringsvareindustrien har nedgangen i ordretilgangen vært meget sterk;fra

en årlig tiIvekstrate på ca. 15 prosent i januar-februar i år til bare 3 prosent

over fjorårsnivået i mai-juni. Nedganen i nye ordrer har vært noe sterkere for

varer til eksport enn for varer til hjemmemarkedet. I de fleste industrigrener

er likevel ordrereserven fortsatt betydelig.

Den sterke byggeaktiviteten som tidligere i år har vært ett av de mest

markerte trekk i det tyske konjunkturbildet, viser ennå ingen tegn til A avta.

Tallet på igangsatte leiligheter var i 2. kvartal 9 prosent større enn for ett år

siden, mot 6 prosent stOrre i 1. kvartal. Oppgaver over planlagte bygg viser

fortsatt en stigende tendens. I månedene april-mai ble det registrert bygge-

planer til en verdi 27 prosent større enn i samme periode 1960, mens det til-

svarende tall i fOrste kvartal var på ca. 24 prosent.

I Frankrike steg den sesongjusterte indeks for industri-

produksjonen med vel 2 prosent i perioden februar-juni, men produksjonen nådde

likevel ikke opp til rekordnivået fra november i fjor. Tallet på byggesøknader

var i I. kvartal 22 prosent større enn ett år tidligere, og også etterspOrselen

etter investeringsvarer ellers ser ut til A være stigende.

I juni i år var tallet på arbeidsledige for fOrste gang siden 1958 mindre

enn 100 000. Tallet på ledige plasser har Okt med nesten 60 prosent i lOpet av

de siste 12 måneder. Lønnsinntektene i 1. kvartal i år er nå beregnet til å

være 7 prosent større enn i første kvartal 1960,sammenliknet med et anslag tid-

ligere i år på 4 prosent.

I Norge har den samlede etterspOrsel siden høsten 1960 Okt

raskere enn produksjonen. Særlig har investeringene i skip, bedriftenes etter-

spOrsel etter transportmidler og maskiner, og konsumentenes kjøp av varige for-

bruksvarer steget sterkt. Den sterke stigningen i etterspOrselen har fOrt til en

kraftig oppgang i importen av varer og skip, og tilstrammingen på arbeidsmarkedet

har etter hvert gjort det vanskelig å dekke behovet for arbeidskraft i de fleste

næringer og distrikter. Tall for de to siste måneder ser ut til å bekrefte at

denne utvikling fortsetter, og at presstendensene i norsk Økonomi snarerehar

tiltatt enn avtatt i styrke. Veksten i den samlede produksjonen har også vært

sterk hittil i år. Endelige beregninger for første halvår foreligger ennå ikke,

men forelOpige anslag tyder på en Øking i bruttonasjonalproduktet i faste priser

på godt over 5 prosent sammenliknet med fOrste halvår 1960. Liten tilgang på

ledig arbeidskraft og sterk kapasitetsutnytting i næringslivet ser imidlertid nå

ut til a sette spor etter seg i produksjontallene. Blant annet har stigningen

i industriproduksjonen i de to siste måneder vært noe svakere enn tidligere i år.



De tilstrammingstiltak som ble gjort kjent i begynnelsen av juli, etter

avtale i Samarbeidsnemnda for bankene, vil i tiden framover trolig bidra til A

bremse noe på etterspørselen etter varige forbruksvarer, lageretterspOrselen og

muligens på bedriftenes etterspOrsel etter investeringsvarer ellers. Ut over i

hOstmånedene vil antakelig også etterspOrselen etter biler avta merkbart, blant

annet fordi feriesesongen nå er over og fordi en stor del av de potensielle bil-

kjøpere som ventet på frigivelsen av bilsalget nå har skaffet seg bil. Men den

underliggende tendens til vekst i den innenlandske etterspOrsel er fortsatt sterk,

og de lOnnstillegg som er gitt ved årets tariffrevisjoner og indeksoppgjør vil

ventelig virke i retning av stigende konsumetterspOrsel i tiden framover.

Industriproduksjonen lå i månedene mai-juni ca. 3 prosent over fjorårs-

nivået. Dette var en vesentlig svakere stigningstakt enn i de fisre fOrste

måneder av året, da produksjonen var nærmere 8 prosent større enn i samme periode

i fjor. Sterkest har nedgangen i stigningstakt vært i investeringsvareindustrien

og eksportindustrien, mens bedrifter som produserer konsumvarer fortsatt viser

betydelig produksjonsvekst. Streiker ved sagbrukene og høvleriene, i gummivare -

industrien og i gruveindustrien kan til en viss grad forklare nedgangen. Således

kan hele nedgangen i eksportindustrien forklares ved streiken i gruvene i juni.

investeringsvareindustrien er imidlertid nedgangen en god del sterkere enn en

skulle vente som fOlge av arbeidskonflikten ved sagbrukene og høvleriene.

Alt i alt ser det således ut til at styrken i produksjonsframgangen har avtatt

noe i det siste.

Ved utgangen av juni var det vel 13 000 flere i lOnnet arbeid enn på

samme tid i fjor, mens de tilsvarende tall for april og mai var henholdsvis

26 000 og 16 500. Med det stramme arbeidsmarked vi nå har, er det fOrst og fremst

tilveksten i yrkesbefolkningen son. begrenser økingen i sysselsettingen. Det er

derfor rimelig A vente noe svakere stigningstakt i tiden framover enn i årets

fOrste måneder. Tallet på arbeidsledige la både ved utgangen av juni og juli

i år ca. 1 000 lavere enn på samme tid i fjor og svarte omtrent til bunnivået

fra sommeren 1957.

Verdien av detaljomsetningen la i mai, som er siste maned en har oppgaver

for, vel 8 prosent over fjorårsnivået, mot en Øking på 7,5 prosent i perioden

januar-april. Som i de nærmest foregående måneder var det særlig omsetningen av

biler og rekvisita og elektrisk utstyr som økte sterkt. ForelOpige anslag for

fOrste halvår tyder på at volumet av det private konsum har ligget 6-7 prosent

hOyere enn i samme periode i 1960.

Bruttoinvesteringene i fast realkapital viser en enda sterkere stigning

enn det private konsumet hittil i år. ForelOpige anslag tyder på en oppgang reg-

net i faste priser på rundt 10 prosent i forhold til fOrste halvår i fjor.

Sterkest har økingen vært for investering i skip og båter, som har gått opp med en

fjerdedel sammenliknet med de seks fOrste måneder i 1960. Investeringene i andre

transportmidler og i maskiner og utstyr viser også sterk stigning, og forelOpige



tall for ordretilgangen i jern- og metallindustrien for 2. kvartal tyder på at

stigningen fortsetter. Tallene for byggevirksomheten understOtter inntrykket av

sterk og stigende investeringsaktivitet. Ved årsskiftet var det under arbeid et

byggeareal vel 2 prosent større enn på samme tid året fOr. Uvanlig hOye tall

for igangsetting fram gjennom vinter- og vårmånedene fOrte til en gradvis stigning

i dette tallet, slik at det ved utgangen av mai var vel 6 prosent mer under arbeid

enn for ett år siden.

Verdien av vareeksporten i fOrste halvår viste en Øking på 2,5 prosent

sammenliknet med fOrste halvår 1960. Det siste endelige tallet som gjelder juni,

og det forelOpige tallet for juli, viser omtrent like sterk stigning. Den for-

holdsvis svake veksten i verdien av vareeksporten henger for en del sammen med at

eksportprisene hittil i år jamt over har ligget et par prosent lavere enn i samme

periode i fjor. Regnet i volum har vareeksporten Okt med 4-5 prosent, dvs. om lag

det samme som produksjonsOkingen i eksportindustrien.

Verdien av vareimporten utenom skip, som i fOrste halvår la omtrent 9

prosent over fjorårsnivået, var i juli etter forelOpige oppgaver 13 prosent

større enn i samme måned i fjor. De tilsvarende vekstrater for mai og juni var

henholdsvis 9 prosent og 11 prosent, og dette synes A bekrefte at den sterke

importOkingen fortsetter. De siste oppgaver over importens sammensetning som

gjelder juni, viser fortsatt sterk Øking i innfOrselen av maskiner og apparater.

Også innfOrselen av transportmidler utenom skip fortsatte A Øke, men i et langt

mer moderat tempo enn i de foregående måneder.

Importoverskottet av varer og tjenester kom i fOrste halvår i år opp

hele 1 015 mill. kr., dvs. en øking på nærmere 700 mill. kr. sammenliknet med

fOrste halvår 1960. Omtrent halvparten av Økingen faller på større skipsimport

i de seks fOrste måneder i år, og hele 85 prosent av økingen kan fOres tilbake

til større innfOrsel av skip, maskiner og apparater og transportmidler uten skip.

Hele underskottet i driftsregnskapet overfor utlandet i fOrste halvår er blitt

dekket ved Okt kapitalinngang fra utlandet, vesentlig ved Ian i forbindelse med

skipsimport. Valutabeholdningen i fOrste halvår gikk opp med 72 mill. kr.

sammenliknet med 62 mill. kr. i fOrste halvår i fjor.



Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1960 = 100) 3)

April-juni	 Juni April	 14a4	 Juni

1960 	 1961 	 1960 	 1961 	 1961 	 1961

Sysselsetting:
alt ..... 	 99,3 	 101,0 	 101,0 	 100,3 	 100,6 	 102,2

Industri 	 100,0 	 102,0 	 101,7 	 101,3 	 101,3 	 103,4
Bygge- og anleggsvirksomhet 	 98,1 	 99,0 	 103,1 	 95,2 	 97,8 	 104 1 1

ArbeidslOyse:
alt
	

70,4 	 49,9 	 32,2 	 86,0 	 38,6	 25,1
Industri
	

75,9 	 63,2 	 31,0 	 117,2 	 48,3 	 24,1
Bygge- og anleggsvirksomhet ..	 63,0 	 44,9 	 25,0 	 82,0 	 38,9	 13,9

Industriproduksjon:
Hele industrien W400.04.000. 	 99	 107	 106	 109	 99	 112
Eksportindustrien ............ 	 95	 100	 103	 104	 95	 102
Hjemmeindustrien, i alt......	 100	 108	 106	 110	 100	 115
Hjemmeindustrien, konsumvare-

industrien .................	 102	 111	 105	 114	 106	 115
Hjemmeindustrien„investerings-

	vareindustrien .. . . ........ 9999	 105	 106	 106	 94	 116

Byggevir4somhet1) :
Innvilgede bygg, boliger .....	 100	 108	 118	 107	 106 	Ill
Innvilgede bygg, industribygg. 	 110	 57	 171	 51	 67	 53
Bygg under arbeid, boliger ...	 93	 100	 92	 98	 99	 101
Bygg under arbeid,industribygg	 89	 117	 90	 118	 115	 119

Detaljomsetning:
I alt 1)	 94	 102	 100	 101	 96	 108

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip ......	 99	 100	 99	 96	 101	 103
Eksportverdi, i alt ..........	 99	 101	 102	 97	 101	 106
Importverdi, uten skip .......	 102	 112	 101	 113	 110	 113
Importverdi, i alt ...........	 104	 125	 110	 116	 125	 134
InnfOrselsoverskott, uten skip	 108	 136	 106	 146	 128	 133
Eksportvolum, uten skip 2) ...	 101	 109	 .• 	 "

Importvolum, uten skip 2) ....	 93	 103

Skipsfart:
Turfrakter .... ...............	 101	 104	 100	 105	 103	 104
Tankfrakter .... 000000400041•00 	 79 	 74 	 79 	 73 	 74 	 77
Opplagte skip .. ..............	 117	 73	 124	 68	 75	 77

• •



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)
(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1960 = 100) 3)

April-juni	Juni April	 Mai	 Juni

1960	 1961	 1960	 1961	 1961	 1961 

Offentlige finanser:
Innbetalt inntekts- og

	

formuesskatt i alt 1) ....... .	 143	 154	 185	 211	 42	 209
Etterskottsskatt

	

(aksjeselskaper)l) ...........	 175	 170	 228	 247	 29	 234
Forskottsskatt (personlig

	

næringsdrivende) 1) .... ......	 163	 179	 183	 246	 76	 81
Forskottstrekk

	(10nnsmottakere)1 ) . • • . . . . . . . •	 122	 • 137	 169	 185	 32	 195
Innbetalt alminnelig

	

omsetningsavgift .... • • . . . • . • •	 94	 105	 99	 103	 99	 113

Penger og kreditt:
	Valutabeholdning ...............	 100 	 100 	 98 	 99 	 100 	 102
	Forretningsbanker, utlån .......	 97	 113	 98	 110	 114	 116

Forretningsbanker, innskott fra
	andre enn banker .............	 94	 101	 94	 102	 100	 102

Forretningsbanker, likvide

	

beholdninger ..... OOOOO .......	 49	 44	 46	 50	 41	 40
	Postgiro, omsetning . ..... ......	 106	 118	 121	 121	 99	 133
	Åpnede akkordforhandlinger a.... 	 72	 50 	84	 33	 50	 67
	Aksjeindeks ..... ...............	 97	 110	 97	 110	 111	 110

Priser:
	Eksportpriser, uten skip 2) ....	 101	 98	

••	 -	 ••	 ••

	Importpriser, uten skip 2) .....	 100	 98	 ••	 -	 ••	 -

	

Bytteforhold, uten skip 2) .....	 101	 100	 .' 	 .'••	 ••

	Engrospriser .......... .. • • • • • • •	 99	 100	 99	 100	 100	 100
	Levekostnader .. ................	 100	 102	 100	 102	 102	 102

1) Gjelder månedene mars-mai.

2) Gjelder månedene jan.- mars.

3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på
er gjengitt i Statistisk månedshefte, side +2 og +3.



M ånedsbalanse.

Aktiva

Norges Bank Postgiro Postspare-
banken Statsbanker Forretnings-

banker Sparebanker

31/7
1960

31/7
1961

31/7
1960

31/7
1 	1961

31/7
1960

31/7
1961

31/7
1960

31/7
1961

31/7
1960

31/7
1961

31/7
1960

31/7
1961

I. Gufl 	 137 136 ——————————

II. Kassebeholdning    6 6 — ...... 1 144 152 116 134

III. Bankinnskott 	 262 285 — ....._ 82 47 1 656 1 593 935 912
1. Norges Bank 	 — — — 30 10 267 254 56 32
2. Postgiro 	 2 9 — ...... 4 4 24 24 10 14
3. Forretningsbanker 	 — — ...... 40 28 576 559 750 745
4. Sparebanker 	 — ————— 8 5 48 56 113 115
5. Utenlandske banker 	 260 276 —————— 741 700 6 6

IV. Statskasseveksler 	 9 89 — ——————— /7' 13
1. Norske 	 — — ———————— 17 13
2. Utenlandske 9 ,	 89 ——————————

V. Ihendehaverobligasjoner 	 1 589 1 535 111 108 306 369 40 39 631 552 2 033 2 052
1. Staten 	 108 1	 88 63 61 249 317 12 12 332 283 1 419 1 462
2. Statsbanker 	 81 ;	 81 19 18 5 3 26 24 41 30 99 66
3. Andre statsgaranterte 	 — — 27 2r7 11 11 — 1 38 49 134 144
4. Kommuner og kommuneforetak 	 — P1 — 13 12 2 2 85 60 130 121
5. Kredittforeninger o. 1. 	 — ' 2 2 28 26 — 59 63 163 160
6. Andre norske 	 — —, —————— 59 47 87 98
7. Utenlandske 	 1 400 I. 366 —————— 17 20 1 1

VI. Aksjer 	 ____ ____ ----- 128 150 34 35

VII. Utldn 	 80 216 765 ! 780 377 400 6 485 7 014 6 088 7 233 5 054 5 522
1. Kontolån til staten 	 — 785 ■ 780 55 60 — — — ____. —
2. Lånebevis m v	 — — , ————— 24 25 15 18

a. Stats-	 og	 statsgaranterte 	 -- —— ————— 4 7 3 10
b. Andre innenlandske 	 -- —— ————— 20 18 7 8

3. Banker m v 	 7 129 — 313 31 — 48 57 25 16
a.	 Statsbanker 	 — — 33 34 — 24 47 12 --
b. Forretningsbanker 	 7 122 —————— 17 5 13 12
c. Sparebanker 	 — 1 —————— 6 5 —
d. Kredittforeninger og forsikring . 	 — 6 ————— — 1 — — 4

4. Andre innenlandske utlån 	 73 87 — 289 306 6 485 7 014 5 797 6 641 5 On 5 487
a.	 Pantobligasjoner ._.... ...... __. 289 306 .. • • 749 772 2 876 3 082
b. Norske veksler 	 7 — ————— 779 925 115 137
C. 	Vekselobligasjoner og gjeldsbrev . . J —————— 1 194 1 382 1 250 1 411
cl.	 Kassekreditt og byggelån 	 66 87 —————— 3 048 3 521 754 841
e. Andre ntlån 	 —————— .	 . 27 41 18 16

5. Utlån i utenlandsk valuta 	 — —————— 169 434 — —
6. Lån til utlandet 	 ———————— 50 76 1 1

a. Utenlandske veksler 	 ———————— 47 73 — —
b. Anclre utlim 	 — —————— 3 3 1 1

VIII. Andre fordringer 	
1. Staten

5 513
5 430

5 524
5 43 ,0

351
—

491
—

24
—

19
—

229 ,
209

224
208

161i 334
—

15
—

18
—

a. Statens konsoliderte konto 	 5 430 5 430 — — — — — — — —

b. Anneti 	 — — — — — --- 209 203 — — —

2. Innestående i Postverket 	 — — 351 491 24 19 ——————
3. Rembursdebitorer 	
4. Andre debitorer 	

83} 94 — —
——————

20 16
17

147
17

317
—
15

—
18

IX. Realkapital 	 —————— 2 2 50 63 78 87

Aktiva i alt 	 7 596 7 791 1 227 1 379 707 783 6 839 7 326 8 861 10 077 8 282 8 773

Fordringer på utlandet 	 1 825 1 8186 —————— 842 842 15 17
3evilgede boligbyggelån med konv.tils. fra
>tatens boligbanker 	 ____ ——————— 442 426 344 351
3evilgede boligbyggelån ellers 	 — ——————— 173 232 169 208
N.ndre bevilgede byggelån 	 — ——————— 317 525 77 105
3evilget kassekreditt ekskl. byggelån 	 -- —— -- ——— 4 155 4 500 573 ,623
Disponerte boligbyggelån med konv.tils.
'ra statens boligbanker    ____	 ——————— 221 257 234 252
Disponerte boligbyggelån ellers 	 ———————— 86 123 103 {120
k_ndre disponerte byggelån 	 ———————— 148 254 49 63
Dmkostninger 	 — —————— 99 112 64 70

1- For statsbankene i hovedsaken grunnfondcobligasjoner.



Foreløpige tall, mill. kr.

Norges Bank Postgiro

31/7	 31/7	 31/7 i 31/7
1960	 1961	 1960 I 1961

Postspare-
banken

31/7	 31/7
1960	 1961

Statsbanker

31/7
1960

Forretnings-
banker

31/7	 31/7
1960	 1961

Sparebanker

31/7	 31/7
1960 I 1961

Passiva
31/7
1961

L Seddelomløp 	  I 3 611 3 750

8	 3

	1 120 '	 136

	35' 	35

	246 1 	307

3 576 3 560 1 227 1 379 I 702
	2 287 	2 303	 17	 26

535	 '543

	

337	 271	 49	 51
2	 9

	

30	 10	 4	 4

	

251	 228	 24	 24

	

56	 33	 10	 14

	

860	 943	 635	 759 I 702

	

860	 943	 635	 759

—

92
80
12

43
29
14

•••■■■

5

7 596 7 791 I 1 227

17. Annen gjeld 	  I 128	 139
1. Staten 	
2. Bankremisser 	
3. Adviserte sjekker
4. Inkasso 	
5. Remburskreditorer
6. Ikke hevet utbytte
7. Andre kreditorer

8

1 379 I 707	 788

INT. Andre lån 	
1. Staten 	
2. Offentlige fond 	
3. Norges Bank 	
4. Postsparebanken . 	
5. Forretningsbanker 	
6. Sparebanker 	
7. Utstedte forvaltningsbevis 	
8. Ansvarlig lånekapital 	
9. Pantegjeld i bankbygning 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Utenlandske lån 	

VI. Aksjekapital

VII. Fond og udisponert overskott 	

VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

7 473

•••■•.• 	 812	 724
791	 707

21	 17

5 311 5 880
4 950 5 595
255 263

32	 34
29	 49
11

34	 29

69	 73
37	 45

32	 28

40	 40

588	 598

— 4

6 839 7 326 8 861

IL Innskott 	
1. Staten 	
2. Skattekonti 	
3. Norske hanker 	

a. Norges Bank 	
b. Statsbanker 	
C. Forretningsbanker 	
d. Sparebanker 	

4. Andre innenlandske innskytere 	
a. Anfordring 	
b. Termin 	
C. Sparevilkår 	
d. 6 måneders oppsigelse 	
e. Andre vilkår 	

5. Innskott i utenlandsk valuta • • • •
6. Utenlandske innskott 	

a. Banker 	
b. Andre utenlandske innskytere 	

Ihendehaverobligasjonsldn 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

- •••••■■

- 702

15

1 414

- 41
- 615
- 758
15 5 515
- 1 845
11	 398
1 1 945
3	 1 157

- 170
271
273
170
103

22
22

324
••••••■

2
21
84
12
2

23
180

	13341 	 139	 144

	26 	 3	 2

	

582	 38	 40

	

726	 98	 102
5 951 7'537 7, 972

	

1 815	 601	 633

	

443	 44	 100

	

2 060	 4 651	 4 794

	

1 272	 2 216	 2 415

	

356	 25	 30
247

	

372	 74	 77
277

	

95	 74	 77

	17 	
••■•••••1

	17 	
•••••••	 •••■•••••

7 9041 7 750

829	 7

■■•■11

70

9
44
89
12
2

23
580

2
1

8 193

3
1

•■■••

••••■■

I••■

••■■•■

50

20
5
2

••■••

23

•••■•

378

145

2

10 077 8 282 8 773

	297 	 512	 32

	

42	 42	 18
	40 	 51	 4

	

8	 12	 1

	

30	 28

	

1	 2.

	

176	 377	 9

	317 	 329

278	 314 j 355

150	 172 I 141

7801	 19

••••••••

■■••■■•

7501	 19

13
2
4

780

110 61 474
10

79

527
2 208

249

977
54

1

81

625
2 192

284

74Gjeld til utlandet 	
Rediskonteringer i Norge 	
Rediskonteringer i utlandet 	
Åpnede, ikke disponerte remburser ikke
tatt med i balansen 	
Valuta-terminforretninger ikke tatt med
i balansen 	
Garantier ikke tatt med i balansen 	
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	

77

•••••••••

• •
205

••••••••

.••••••1

• •
215

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIV 40, 50, 51, 45,-. 42 og 43.



Kvartalsstatistikk for livsforsikrinpseiskaper. Annet kvartal 1961
(Forrige melding ble offentiiggjort i SU nr. 26, 19613
Tabell 1. Balanseutdrag. Mill.kr.

Aktivaposter

1. Kassebeholdning (inkl. sjekker)  	 1 	 1 	 1 	 1
2. BanKinnsko 	 76

- 	 1 	 - 	 -
	74 	 75

a. Norges 	
58

Bank ..... „.... ............. .. 	
b. Postgiro . .............. .. ..... ......  	 3	 2 	 4 	 3
C. Forretnings- og sparebanker  	 73 	 71 	 71 	 55

3. ihendehaverobligasjoner 	  2 485 	 2 563 	 2 598 	 2 709
a. Statsobligasjoner 	  1 041	 1 096	 1 077	 1 144
b. Statsbankobliga3joner  	 122	 119	 116	 109
C. Andre statsgaranterte obligasjoner . * WOO 	 95	 103	 108	 100
d. Kommuneobligasjoner ........... .. .. 

	

•	

562	 557	 582	 597
e. Kredittforeningsobligasjoner ... ...... ... • 	 438	 442	 467	 486
f. Andre norske obligasjoner......•

	

227..  	 227	 246	 248	 269
g. Utenlandske obligasjoner  	 -	 -	 -	 4

4. Aksjer  	 19 	 23	 26 	 33

	

5. Utlån     2 015 	 2 110 	 2 279 	 2 402
a. Poliselån  	 88 	 88 	 89	 90
b. Pantelån 	  1 697 	 1 771 	 1 915 	 2 032
C. Diverse obligasjoner som lyder på navn . . 	

• 	

229 	 249	 273 	 277
d. Andre utlån  	 1	 2 	 2 	 3

alt 	 . 	  4 596 	 4 771	 4 979 	 5 203

Tabell 2. Livsforsikringsselskapenes utlan1) etter låntakergrupper. Mill. kr.

Låntakergrupper
1959 	 1960 	 1961
31.des. 30.juni 31.des. 30.juni

A. Ko ,TimunekasF:eri cg k -r=uneforetak ..... ... 	 101 	 119 	 128 	 139
B. Andre innenlandske -i_ntakere ....... ....... 	 1 915 	 1 990 	 2 151 	 2 263

a. Jordbruk og skogbruk 	 17 	 12 	 16 	 16
b. Hvalfangst og fiske  	 1 	 1 	 1 	 1
C. Bergverksuraft  	 2 	 2 	 2	 2
d. Industri  	 409	 412 	 468 	 499

1. Næringsmidds,1-, drikkevare- og
tobakkAndustri 	 73	 66	 76	 76

2. Tekstil- og bekledningsindustri m.v. . . 	 31 	 29 	 30 	 30
3. Tre-, mObel- og innredningsindustri  	 13 	 12 	 25 	 30
4, Treforedlingsindustri ....    	 49 	 53 	 61 	 73
5. Grafisk industri, forlag m.v. .. ......  	 1 8 	18	 20 	 19

6. lær- og gummivareindustri .......  	 17 	 14 	 21 	 21
7. Kjemisk ind • , kull- og mineraloljeforedling 	 55 	 52	 56 	 60
8. Jord- og steinvareindustri  	 17 	 21	 20 	 20
9. Prim= jern- cg metallindustri .....  	 51 	 58 	 60 	 60
10. Jern-metallvare- og maskinindustri .  	 37 	 41 	 40	 50
11. Elektroteknisk industri  	 17 	 15 	 17 	 18
12. Transportmiddelindustri ........ ..  	 22 	 21	 23 	 23
13. Diverse indutri  	 9	 12	 19 	 19

e. Bygge - og anleggsvi:ksomhet .. .... ..... ..  	 1 	 2 	 1 	 1
f. Kraft- og vannforsyning  	 13 	 20 	 13	 16
g. Varehandel  	 44 	 44 	 53 	 53
h. Boliger, forretningsbygg til utleie

(bygge- og pantelån) 	  1 125 	 1 159 	 1 238 	 1 304
i. SjOtrans -nort  	 113 	 129 	 140 	 144
j. Annen samferdsel . ................  	 44	 52	 52 	 54
k. Andre tjenesteytende foretak (priv. syke-

hus , hoteller , vaskerier etc.)  	 57 	 67 	 76 	 81
1. Pollselån og forbrul-s151,  	89 	 90 	 91	 92

C. Utlandet  	 .. 0.0•00 	 1	 1	3	 5 
	Pålydende verdj i alt r*Q1 ............... ,..* 2 017 	 2 110 	 2 282 	 2 407

- Avskrivninger 	 2 	 -	 3	 5
BokfOrt  7erdi i alt 	0_	 0 	 7 	 40 

i) Ekskl— ihendehaverobligas,Toner.

1959 	 19.0 	  19.1
31.des. 30.juni 31.des. 30 .juni



Veitrafikkulykker med personskade i juni 1961 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1961)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer.
(NB. Tallene er forelOpige. De endelige tall ventes A bli litt hOyere).

Ulykker	 ersoner drept eller skadd 
med person- I alt DrePj) Alvorlig Lettere
skade	 skadd 2) skadd

1960: Januar-mai 	
Juni 	

Januar-juni ..... . ..... .

1961	 Januar-mai3 )	 ........
Juni	 ..... . • • • • • • • • • • • • • • •

Januar-juni . . • . • • • • • • • • • • • •

1 531
547 

2 078

1 600
	522 

2 122

	

1 915	 93
	

839
	

983
	686 	 21

	
298
	

367

	2 601	 114	 1 137	 1 350

	

2 112
	

107
	

968	 1 037
	664 	46

	
301	 -	 317

	

2 776
	

153
	

1 269
	

1 354
1) DOd innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger, alvorlige
skår og flenger, indre skader og alle skader som fOrte til sykehusbehandling.
3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd, etter trafikantgruppe (forelOpige tall).

A vorlig	 ettere	Drept ellerDrept skadd	 skadd	 skadd i alt
. Jan.-	 . Jan.-	 Jan.-	 . Jan.-Juni jJun],	 junl	 juni	 uni

BilfOrere ....... ...... 	 .....  
	

1	 17	 36	 168	 52	 294	 89	 479
Bilpassasjerer  

	
6	 15	 61	 233	 91	 373 158	 622

MopedfOrere	 ..... ........... 	 10	 20	 26	 92	 23	 67	 59	 179
Motorsykkel- og scooterfOrere . 	 8	 16	 52	 176	 38	 135	 98	 327
Passasjerer på motorsykkel,

	scooter og moped .......... . . .	 2	 3	 20	 56	 17	 42	 39	 101
SykkelfOrere ........... . .. . ....	 6	 26	 42	 136	 38	 133	 86	 295
Sykkelpassasjerer . we. ..... .. .	 -	 1	 4	 2	 2	 3	 6
Akende

......
• • • • . • • • • .... • • • 	 -	 8	 -	 35	 -	 36	 -	 79

Fotgjengere	 11 . . . .	 . .	... . ..... . . . .	 11	 42	 60	 354	 51	 257	 122	 653
Andre ..... ... • • • ..... • • • .... • • •	 2	 6	 3	 15	 5	 15	 10	 36

I alt • • • • • • • • .. • • ... • .. • . .....	 46	 153	 301 1 269	 317 1 354	 664 2 776

Tabell 3. Personer drept, etter trafikantgruppe og aldersklasse i januar-juni(fore-
lOpige tall).

Under 8-14 15-19 20-29 30-59 60 år I alt
8 år 	 år 	 år 	 år 	 år 	 og over

BilfOrere ..... ..... . ....... .... 	 - 	 -	 2 	 - 	 13 	 2 	 17
Bilpassasjerer ................. 	 1 	 - 	 4 	 4 	 2 	 4 	 15
Mopedforere ........ .......... .. 	 -	 -	 2	 2	 10	 6	 20
Motorsykkel- og scooterfOrere . 	 -	 6	 2	 6	 2	 16
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped.......... ..... ....... .....	 -	 -	 -	 -	 3	 -	 3
SykkelfOrere ........ ......... .. 	 5	 4	 4	 1	 7	 5	 26
Sykkelpassasjerer . ... ..... .....	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Akende ......... .. ..... ... ..... .	 6	 1	 -	 -	 -	 1	 8
Fotgjengere  	 2

-	 -	 2	 -
3	 -	 1	 -	 5	 13	 42

Andre • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • . . . .  	 3	 1	 6

alt • • ..... • • • ..... • • • .. • • • • • • 	 35 	 5 	 21 	9	 49 	 34 	 153



Lazerholdet pr. 31. mars 1961

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 13/14, 1961)

Statistisk Sentralbyrås volumindeks over lagerhold viser at lagrene i

industri og engroshandel var vel 6 prosent større ved utgangen av 1. kvartal i

år enn ved utgangen av 1. kvartal i fjor. Indekstallet var 110 pr. 31. mars 1961

og 104 pr. 31. mars 1960 (1955 = 100). Ved utgangen av 4. kvartal i fjor var

indekstallet 110.

Sammenliknet med 31. mars 1960 var det sterk Øking i lagrene av brensel-

stoffer (40 prosent), uedle metaller unntatt jern og stål (33 prosent), malmer,

mineraler og varer av mineraler (13 prosent) og oljefrO, fett, olje og såpe

(13 prosent). Nedgang i lagrene var det blant annet for f6rstoffer (15 prosent)

For industribedriftenes lager av egne produkter gikk indekstallet opp

fra 123 pr. 31. mars 1960 til 130 pr. 31. mars 1961, dvs. med 6 prosent.

For lager av råstoffer etc. steg indeksen fra 88 til 94, dvs. med 7 prosent.

Indekstallet for engrosbedriftenes lager gikk opp fra 108 pr. 31. mars 1960 til

115 pr. 31. mars 1961, eller med 7 prosent.

Fra 1. kvartal 1961 er vare- og bedriftsutvalget til Byråets volumindeks

over lagerhold revidert. Varespesifikasjonen er dessuten endret slik at den nå

bygger på Brysselnomenklaturen. Indekstallene for 1. kvartal 1961 er beregnet

på grunnlag av et noe mindre bedrifts- og vareutvalg enn for tidligere kvartaler.

Noen nevneverdig betydning for sammenliknbarheten i tallene har omleggingen

imidlertid ikke fOrt med seg.



Volumindeks over lagerhold (1955 = 100)

31/12-1959 31/3-1960 31/12-1960 31/3-1961

Totalindeks  	 105	 104	 110	 110

Korn og kornvarer  	 99	 88	 89	 89

Fisk og fiskevarer . • • • • • • • • • • • • • • •	 92	 91	 104	 96

Andre matvarer ... ...... ..... .  	 89 	 85	 86	 79

Tobakk (råtobakk)  	 110	 128	 129	 137

Mrstoffer ..... .. . . . . ..... • • . . . . .  	 94	 125	 114	 106

Oljefrø„ fett, olje, såpe .. ....  	 59	 70	 106	 79

Kjemikalier og fargestoffer  	 136	 131	 119	 142

Gjødning .... . . . .  	 161	 142	 143	 126

Huder, skinn og leer .. . • • • • • • • . . . • •	 117	 82	 94	 82

Spinnestoffer og garn ...... ..... . .	 112	 103	 107	 105

Tre-ogtreforedlingsprodukter . . . . . 	 103	 82	 95	 85

Brenselstoffer ..... . ..... ...  	 101	 97	 107	 135

Malmer, mineraler
.
 og

.
 varer

•
 av

mineraler .... ... • • • • • • • • • ..  	 135	 142	 140	 160

Jern og stål ..... ........ ..... . . .  	 119	 122	 113	 119

Andre uedle metaller . . . . . • • . . . . . . • 	 124	 133	 164	 177

Diverse andre varer . ... .....  	 106	 121	 133	 125
'

Til vareinnsats ............ ... 	 107	 105	 112	 113

Industribedriftenes lager av:

a I Egne produkter ......... .	 ....	 114	 123	 125	 130

b. Råstoffer etc. . ......... ...  	 97	 88	 98	 94

Engrosbedriftenes lager  	 Ill 	108	 113	 115


	Forside/Innhold

